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HASIL

PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

( a ) Hasil Cukai RM 160,365,000.00

( b ) Hasil Bukan Cukai RM 211,637,000.00

( c ) Terimaan Bukan Hasil RM 59,998,000.00

JUMLAH HASIL RM

RM

432,000,000.00

PERBELANJAAN MENGURUS

PERBELANJAAN YANG DITETAPKAN OLEH UNDANG-UNDANG:

( a ) Emolumen RM 2,230,000.00

( b ) Pemberian dan Kenaan Bayaran
Tetap

RM 9,500,000.00

( c ) Perbelanjaan-Perbelanjaan Lain RM 5,000,000.00

16,730,000.00

PERBELANJAAN DI BAWAH UNDANG-UNDANG BEKALAN:
( a ) Emolumen RM 200,924,730.00

( b ) Perkhidmatan dan Bekalan RM 105,697,160.00

( c ) Aset RM 870,770.00

( d ) Pemberian dan Kenaan Bayaran
Tetap

RM  186,727,330.00

JUMLAH KECIL

JUMLAH KECIL

RM 503,270,000.00

   88,000,000.00)

JUMLAH KESELURUHAN PERBELANJAAN
MENGURUS RM 520,000,000.00

LEBIHAN / (KURANGAN)

( a ) Kumpulan Wang Negeri RM 130,000,000.00

( b ) Kumpulan Wang Pinjaman RM 0.00

JUMLAH PERBELANJAAN RM 130,000,000.00

( e ) Perbelanjaan-Perbelanjaan Lain RM  9,050,010.00

PEMBANGUNAN

(RM

RINGKASAN BELANJAWAN NEGERI SEMBILAN DARUL KHUSUS
ANGGARAN HASIL DAN PERBELANJAAN BAGI TAHUN 2022
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TERIMA BUKAN HASIL
RM59.99JUTA
13.89%

HASIL CUKAI
RM160.37JUTA
37.12%

CARTA ANGGARAN HASIL TAHUN 2022

RM432
JUTA

HASIL CUKAI HASIL BUKAN CUKAI TERIMAAN BUKAN HASIL

HASIL BUKAN 
CUKAI
RM211.64JUTA
48.99%
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KERAJAAN NEGERI SEMBILAN
BUTIRAN ANGGARAN HASIL TAHUN 2022

KOD ANGGARAN
HASIL TAHUN 2022

(RM)

60000 HASIL CUKAI

61000 CUKAI LANGSUNG
61100 CUKAI TANAH
61800 ROYAL

JUMLAH CUKAI LANGSUNG 157,365,000.00 

62000 CUKAI TIDAK LANGSUNG 3,000,000.00     

JUMLAH HASIL CUKAI 160,365,000.00 

70000 HASIL BUKAN CUKAI

71000 LESEN, BAYARAN PENDAFTARAN DAN PERMIT    
72000 PERKHIDMATAN DAN BAYARAN PERKHIDMATAN    
73000 PEROLEHAN DARI JUALAN BARANG-BARANG  
74000 SEWAAN      
75000 FAEDAH DAN PEROLEHAN DARI PELABURAN    
76000 DENDA DAN HUKUMAN      
77000 SUMBANGAN DAN BAYARAN GANTI DARIPADA

LUAR NEGERI DAN SUMBANGAN TEMPATAN
          

JUMLAH HASIL BUKAN CUKAI 211,637,000.00 

80000 TERIMAAN BUKAN HASIL
81000 AKAUN PENYELESAIAN      
82000 TERIMAAN DARIPADA AGENSI KERAJAAN    

JUMLAH TERIMAAN BUKAN HASIL  59,998,000.00   

JUMLAH HASIL 432,000,000.00 

RINGKASAN ANGGARAN HASIL TAHUN 2022
JUMLAH HASIL CUKAI
JUMLAH HASIL BUKAN CUKAI
JUMLAH TERIMAAN BUKAN HASIL   

JUMLAH BESAR HASIL  432,000,000.00 

BUTIRAN HASIL

TI
154,065,000.00

3,300,000.00

41,688,500.00
20,261,000.00

106,511,500.00
4,814,000.00

35,297,000.00
3,015,000.00

50,000.00 

1,841,000.00
58,157,000.00

160,365,000.00
211,637,000.00
59,998,000.00
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ANGGARAN PERBELANJAAN MENGURUS
TAHUN 2022
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RM520
JUTA

EMOLUMEN
PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
PERBELANJAAN-PERBELANJAAN LAIN
ASET

CARTA ANGGARAN PERBELANJAAN 
MENGURUS TAHUN 2022

EMOLUMEN 
RM169.25 JUTA
39.36%

PEMBERIAN DAN 
KENAAN BAYARAN TETAP
RM160.13JUTA
37.24%

PERKHIDMATAN 
DAN BEKALAN
RM90.19JUTA
20.97%

PERBELANJAAN-
PERBELANJAAN LAIN
RM7.05 JUTA
1.64%

ASET
RM3.38 JUTA
0.79%

2019

EMOLUMEN 
RM180.12JUTA
39.41%

PEMBERIAN DAN 
KENAAN BAYARAN TETAP
RM171.87JUTA
37.61%

PERKHIDMATAN 
DAN BEKALAN
RM96.46JUTA
21.11%

PERBELANJAAN-
PERBELANJAAN LAIN
RM4.55JUTA
0.75%

ASET
RM1.7 JUTA
0.43%

2020

EMOLUMEN 
RM201.22 JUTA
35.93%

PEMBERIAN DAN 
KENAAN BAYARAN TETAP
RM228.00JUTA
40.71%

PERKHIDMATAN 
DAN BEKALAN
RM105.04JUTA
18.76%

PERBELANJAAN-
PERBELANJAAN LAIN
RM21.55 JUTA
3.85%

ASET
RM4.19 JUTA
0.75%

2021

PEMBERIAN DAN 
KENAAN BAYARAN
TETAP
RM196.23JUTA
37.73%EMOLUMEN 

RM203.15JUTA
39.07%

ASET
RM0.87JUTA
0.17%

PERBELANJAAN-PERBELANJAAN
LAIN 
RM14.05JUTA
2.70%

PERKHIDMATAN DAN BEKALAN 
RM105.70JUTA
20.33%
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INISIATIF BELANJAWAN MENGURUS TAHUN 2022
1

18

6 19

20

25

26

RM1.00 JUTA
PEMBANGUNAN
TANAH TERBIAR

RM0.50 JUTA
BANTUAN PERALATAN
IMPLAN ORTOPEDIK

22RM0.20 JUTA
FOOD BANK

RM0.23 JUTA
RUMAH MINDA CERIA

GERAN RM3,000 @ 1,000 USAHAWAN

RM3.00 JUTA

TABUNG USAHAWAN
NEGERI SEMBILAN (TUNS)

2 RM5,000 - RM15,000 / USAHAWAN

RM3.00 JUTA
TUNS PLUS

11
PEMBINAAN PUSAT

PENEMPATAN
SEMULA PENJAJA

RM1.00 JUTA

4
RM0.50 JUTA

RM5,000 - RM10,000 / 70 SISWAZAH
SISWAZAH TANI (INSIST9)

5 RM0.50 JUTA
RM5,000 @ 100 ORANG
PETANI MUDA

9 RM0.20 JUTA
JOB FAIR

12
RM2.00 JUTA

HUB PENGUMPULAN
PRODUK NS

8
RM0.50 JUTA

INSENTIF GALAKAN NELAYAN
(INGEN)

RM5,000 - RM15,000 / NELAYAN

7
RM3.00 JUTA

TABUNG AGRO

RM1.30 JUTA
ELAUN GURU KAFA

17
RM1.00 JUTA

TABUNG
PENYELENGGARAAN
SEKOLAH

RUMAH NEGERI SEMBILAN
@ KAHERAH

RM1.50 JUTA

13
RM0.90 JUTA

BANTUAN ANAK SEKOLAH
(B.A.S)

RM50 / BULAN @ 1,500 MURID

14
RM0.80 JUTA
RM500 @ 1,600 MURID
BIASISWA ANAK NEGERI

21RM1.00 JUTA
TABUNG PERUBATAN
HEAMODIALISIS

10
RM0.50 JUTA

GERAN KHAS TVET
RM1,000 / ORANG

RM0.25 JUTA
KHAIRAT KEMATIAN MPKK

3
RM0.50 JUTA

HALAL COTTAGE 16
RM2.00 JUTA

BANTUAN
SEKOLAH TAHFIZ /
SJKC / SJKT / SWASTA

15
RM1.00 JUTA

PROGRAM FAST TRACK
LEPASAN TAHFIZ

24
RM0.50 JUTA

HIBAH TAKAFUL
- BUKAN ISLAM

23
RM1.00 JUTA
TAKAFUL KHAIRAT
KEMATIAN - ISLAM

27
RM1.00 JUTA
DESA MUAFAKAT
NS
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INISIATIF BELANJAWAN MENGURUS TAHUN 2022

44

45

48

49

RM0.50 JUTA
GERAN AKTIVITI ADAT

RM1.00 JUTA
BANGUNAN/ RUMAH WARISAN

31
RM1.41 JUTA

GERAN KEPADA
JMB/MC

RM50 / BULAN @ 300 GURU

47RM1.80 JUTA
HAL EHWAL BUKAN ISLAM
(HEBI )

46
RM2.84 JUTA

ELAUN BILAL, SIAK DAN PEMBANTU
AM WANITA
KADAR RM150 – RM300 / BULAN X 897 ORANG

RM100 RIBU (GERAN) / RUMAH WARISAN

42RM0.51 JUTA
i-SURI
RM60 SETAHUN @ 8,500 PENERIMA

29
PENYELENGGARAAN

PERUMAHAN
AWAM

RM6.30 JUTA

30
RM1.00 JUTA

PENYELENGGARAAN
PERUMAHAN

SWASTA

34 NS

RM0.30 JUTA
WIFI PERCUMA KOMUNITI

33 RM1.00 JUTALUAR BANDAR

BAS LUAR BANDAR

41RM200 @ 5,000 PENERIMA

RM1.00 JUTA

C4U

43RM1.60 JUTA
PH GEM

RM0.18 JUTA
ELAUN GURU TAKMIR

39 TAKAFUL BAGI BELIA
FOOD RIDER

PEMBANGUNAN 
SUMBER DAYA INSAN

RM0.50 JUTA

40RM1.00 JUTA
BELIA SEJAHTERA (BEST)28 RM70,000 @ 71 RUMAH

RM5.00 JUTA

PROGRAM RUMAH
HARAPAN RAKYAT

37
RM1.20 JUTA

ERAT@NS

38 RM1.00 JUTA
TABAH 50

RM1.00 JUTA
DATARAN ADAT PERPATIH

51RM1.00 JUTA
SPTB PLUS

52RM0.60 JUTA
PERLUASAN e-DOKET

32 RM1.00 JUTA
BAS PERCUMA

36
RM1.30 JUTA

433 MPK @ RM3,000

GERAN AKTIVITI BELIA

35 RM2.17 JUTA
GERAN AKTIVITI MPKK

RM5,000 @ 433 MPKK



ANGGARAN PERBELANJAAN MENGURUS 
TAHUN 2022
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EMOLUMEN RM203,154,730.00

PERKHIDMATAN DAN BEKALAN RM105,697,160.00

ASET RM 870,770.00

PEMBERIAN DAN KENAAN 
BAYARAN TETAP

RM196,227,330.00

PERBELANJAAN-PERBELANJAAN
LAIN

RM 14,050,010.00

520,000,000.00JUMLAH
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD TANGGUNGAN : T. 01 PERUNTUKAN DIRAJA

PEGAWAI PENGAWAL : PENGELOLA BIJAYA DIRAJA

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

400100 ISTANA 530,000.00 530,000.00

10000 EMOLUMEN 530,000.00 530,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN
PERUNTUKAN DIRAJA

10000 EMOLUMEN 530,000.00 530,000.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN
PERUNTUKAN DIRAJA 530,000.00 530,000.00

T.01
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD TANGGUNGAN :

PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

230,000.00 230,000.00

10000 EMOLUMEN 230,000.00 230,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN
YANG DIPERTUA DEWAN UNDANGAN NEGERI

10000 EMOLUMEN 230,000.00 230,000.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN
YANG DIPERTUA DEWAN UNDANGAN NEGERI 230,000.00 230,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

T. 03 YANG DIPERTUA DEWAN UNDANGAN NEGERI

T.03
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD TANGGUNGAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI KEWANGAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

2,000,000.00 1,000,000.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 2,000,000.00 1,000,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN
BAYARAN HUTANG KERAJAAN

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 2,000,000.00 1,000,000.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN
BAYARAN HUTANG KERAJAAN 2,000,000.00 1,000,000.00

100300 PENTADBIRAN - PERAKAUNAN

T. 04 BAYARAN HUTANG KERAJAAN

T.04
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD TANGGUNGAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI KEWANGAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

8,000,000.00 5,000,000.00

50000 PERBELANJAAN-PERBELANJAAN LAIN 8,000,000.00 5,000,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN
PERINTAH MAHKAMAH

50000 PERBELANJAAN-PERBELANJAAN LAIN 8,000,000.00 5,000,000.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN
PERINTAH MAHKAMAH 8,000,000.00 5,000,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN 

T. 05 PERINTAH MAHKAMAH

T.05
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD TANGGUNGAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI KEWANGAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

8,500,010.00 8,500,000.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 8,500,010.00 8,500,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN
PENCEN DAN GANJARAN

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 8,500,010.00 8,500,000.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN
PENCEN DAN GANJARAN 8,500,010.00 8,500,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

T. 06 PENCEN DAN GANJARAN

T.06
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD TANGGUNGAN :

PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

326,020.00 326,020.00

10000 EMOLUMEN 326,020.00 326,020.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN
PERUNTUKAN UNDANG YANG EMPAT SERTA
TENGKU BESAR TAMPIN

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN TANGGUNGAN
PERUNTUKAN UNDANG YANG EMPAT SERTA
TENGKU BESAR TAMPIN

1,470,000.00 1,470,000.00

400200 BALAI UNDANG SUNGAI UJUNG

205,600.00 205,600.00

10000 EMOLUMEN 205,600.00 205,600.00

400300 BALAI UNDANG JELEBU

441,400.00 441,400.00

10000 EMOLUMEN 441,400.00 441,400.00

400400 BALAI UNDANG JOHOL

259,090.00 259,090.00

10000 EMOLUMEN 259,090.00 259,090.00

400500 BALAI UNDANG REMBAU

237,890.00 237,890.00

10000 EMOLUMEN

10000 EMOLUMEN

237,890.00 237,890.00

1,470,000.00 1,470,000.00

400600 BALAI TENGKU BESAR TAMPIN

T. 07 PERUNTUKAN UNDANG YANG EMPAT SERTA
TENGKU BESAR TAMPIN

T.07
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

250,000.00 250,000.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN 
TETAP

250,000.00 250,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEMBERIAN KERABAT DAN WARIS

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN 
TETAP

250,000.00 250,000.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEMBERIAN KERABAT DAN WARIS 250,000.00 250,000.00

500100 PEMBERIAN KERABAT DAN WARIS

B. 01 PEMBERIAN KERABAT DAN WARIS

B.01
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

15,232,310.00 15,379,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
DEWAN UNDANGAN

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
DEWAN UNDANGAN 15,232,340.00 15,679,000.00

30.00 300,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

100102 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN - ONE OFF

B. 02 DEWAN UNDANGAN

10000
20000
30000
40000
50000

EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
ASET
PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 
PERBELANJAAN-PERBELANJAAN LAIN

30000 ASET

9,502,000.00 9,500,000.00
5,585,310.00 5,733,980.00

0.00 20.00
95,000.00 95,000.00
50,000.00 50,000.00

30.00 300,000.00

10000
20000
30000
40000
50000

EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
ASET
PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP
PERBELANJAAN-PERBELANJAAN LAIN

9,502,000.00 9,500,000.00
5,585,310.00 5,733,980.00

30.00 300,020.00
95,000.00 95,000.00
50,000.00 50,000.00

B.02
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

B. 03 PEJABAT SETIAUSAHA KERAJAAN

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
30000 ASET
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP

100102 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN - ONE OFF

30000 ASET

101400 PENTADBIRAN – KERAJAAN TEMPATAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

101500 PENTADBIRAN – PERUMAHAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

111100 BADAN KAWAL SELIA AIR

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

202600 PERKHIDMATAN – KOMPUTER

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

14,563,000.00 14,914,720.00

11,549,000.00 11,520,500.00
2,926,400.00 3,317,190.00

0.00 30.00
87,600.00 77,000.00

50,020.00 0.00

50,020.00 0.00

1,073,900.00 638,500.00

483,500.00 560,500.00
590,400.00 78,000.00

2,046,500.00 2,009,500.00

1,701,500.00 1,704,500.00
345,000.00 305,000.00

1,255,300.00 1,594,180.00

1,202,500.00 1,213,500.00
52,800.00 380,680.00

3,362,000.00 3,731,900.00

2,376,000.00 2,398,000.00
986,000.00 1,333,900.00

B.03
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

2,234,900.00 2,908,200.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT SETIAUSAHA KERAJAAN

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT SETIAUSAHA KERAJAAN 24,585,620.00 25,807,000.00

700200 PERANCANGAN – AM

B. 03 PEJABAT SETIAUSAHA KERAJAAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
30000 ASET
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

2,067,500.00 2,103,000.00
167,400.00 805,200.00

19,380,000.00 19,500,000.00
5,068,000.00 6,219,970.00

50,020.00 30.00
87,600.00 87,000.00

JABATAN PERTANIAN
B.04

B.03
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH PERTANIAN

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN PERTANIAN 12,333,720.00 11,700,000.00

B. 04 JABATAN PERTANIAN

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN PERTANIAN

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN
10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
30000 ASET
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP

202800 PERKHIDMATAN PERTANIAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

300100 PEMBANGUNAN - PERANCANGAN DAN  
PEMBANGUNAN 

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

300102 PEMBANGUNAN - PERANCANGAN DAN  
PEMBANGUNAN - ONE OFF

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
30000 ASET
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP

1,264,020.00 1,222,250.00
1,003,000.00 1,010,650.00

253,000.00 203,570.00
20.00 30.00

8,000.00 8,000.00

9,564,700.00 9,329,440.00

8,437,700.00 8,544,080.00
1,127,000.00 785,360.00

1,205,000.00 1,148,310.00

683,000.00 648,270.00
522,000.00 500,040.00

300,000.00 0.00

300,000.00 0.00

10,123,700.00 10,203,000.00
1,902,000.00 1,488,970.00

300,020.00 30.00
8,000.00 8,000.00

B.04
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH TANAH DAN GALIAN

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

B. 05 PEJABAT PENGARAH TANAH DAN GALIAN

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
ASET
PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP

PEMBANGUNAN DAN KEMAJUAN TANAH

EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

PENDAFTARAN HAKMILIK
EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

KEMAJUAN PENGURUSAN DASAR
EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

BAHAGIAN PENGUATKUASAAN
EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

2,683,600.00

1,499,600.00
1,176,970.00

30.00
7,000.00

927,500.00

924,500.00
3,000.00

4,530,000.00
3,484,000.00
1,046,000.00

335,200.00
334,200.00

1,000.00

943,700.00
941,700.00

2,000.00

100100

10000
20000
30000
40000

100900

10000
20000

200500
10000
20000

203000
10000
20000

600200
10000
20000

2,730,693.00

1,535,973.00
1,064,600.00

123,120.00
7,000.00

783,334.00

781,834.00
1,500.00

4,369,158.00
3,305,158.00
1,064,000.00

354,713.00
353,213.00

1,500.00

1,080,822.00
1,076,822.00

4,000.00

B.05
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B.05

PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH TANAH DAN GALIAN

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT PENGARAH TANAH DAN GALIAN

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT PENGARAH TANAH DAN GALIAN 9,318,720.00 9,420,000.00

B05 PEJABAT PENGARAH TANAH DAN GALIAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
30000 ASET
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP

7,053,000.00 7,184,000.00
2,135,600.00 2,228,970.00

123,120.00 30.00
7,000.00 7,000.00
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH PENGAIRAN DAN SALIRAN

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN 18,907,330.00 17,029,000.00

B. 06 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN
10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
30000 ASET
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP

100102 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN - ONE OFF
30000 ASET

300100 PEMBANGUNAN - PERANCANGAN DAN
PEMBANGUNAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
30000 ASET
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP

1,799,899.25 2,059,535.00
1,539,899.25 1,821,995.00

251,000.00 231,500.00
0.00 30.00

9,000.00 6,010.00

30.00 0.00
30.00 0.00

17,107,400.75 14,969,465.00

9,719,700.75 9,181,005.00
7,383,700.00 5,788,450.00

4,000.00 10.00

11,259,600.00 11,003,000.00
7,634,700.00 6,019,950.00

30.00 30.00
13,000.00 6,020.00

B.06



JABATAN PERHUTANAN NEGERI
B.07



NEGERI SEMBILAN DARUL KHUSUS

JABATAN PERHUTANAN NEGERI
B.07





KERAJAAN NEGERI
NEGERI SEMBILAN DARUL KHUSUS

71
Mendaya Upaya Ekonomi Rakyat

| NEGERI SEMBILAN DARUL KHUSUS

PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH PERHUTANAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN PERHUTANAN NEGERI 13,749,710.00 14,141,000.00

B. 07 JABATAN PERHUTANAN NEGERI

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN PERHUTANAN NEGERI

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN
10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
30000 ASET
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP

100102 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN - ONE OFF
30000 ASET

300200 PEMBANGUNAN – HUTAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

30000 ASET
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP

2,898,094.00 2,952,000.00
1,275,884.00 1,210,000.00
1,402,900.00 1,714,560.00

201,310.00 20.00
18,000.00 27,420.00

0.00 20,000.00
0.00 20,000.00

3,021,722.00 3,264,500.00

600300 PENGUATKUASAAN – UNDANG HUTAN 7,829,894.00 7,904,500.00

2,592,722.00 2,895,500.00
429,000.00 369,000.00

7,288,894.00 7,382,500.00
541,000.00 522,000.00

11,157,500.00 11,488,000.00
2,372,900.00 2,605,560.00

201,310.00 20,020.00
18,000.00 27,420.00

B.07
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA SULIT YAB MENTERI BESAR

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

13,400,030.00 7,827,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT MENTERI BESAR

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT MENTERI BESAR 13,400,030.00 7,827,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

B. 08 PEJABAT MENTERI BESAR

20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
30000 ASET
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP

20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
30000 ASET

1,600,000.00 1,426,970.00
30.00 30.00

11,800,000.00 6,400,000.00

1,600,000.00 1,426,970.00
30.00 30.00

11,800,000.00 6,400,000.00

B.08
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MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

39,895,030.00 40,395,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PELBAGAI PERKHIDMATAN

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PELBAGAI PERKHIDMATAN 39,895,030.00 40,395,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

B. 09 PELBAGAI PERKHIDMATAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
30000 ASET

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

50,000.00 50,000.00
30,046,000.00 30,798,100.00

53,020.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 9,746,010.00 9,546,870.00

50,000.00 50,000.00
30,046,000.00 30,798,100.00

53,020.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 9,746,010.00 9,546,870.00

B.09
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PENGELOLA BIJAYA DIRAJA

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

8,527,320.00 8,836,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT YANG di-PERTUAN BESAR

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT YANG di-PERTUAN BESAR 8,527,320.00 8,836,000.00

400100 PEJABAT DYMM YDPBNS

B. 10 PEJABAT YANG di-PERTUAN BESAR

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

2,990,800.00 2,991,000.00
5,196,000.00 5,416,000.00

11,520.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 328,000.00 428,960.00
50000 PERBELANJAAN-PERBELANJAAN LAIN 1,000.00 10.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

2,990,800.00 2,991,000.00
5,196,000.00 5,416,000.00

11,520.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 328,000.00 428,960.00
50000 PERBELANJAAN-PERBELANJAAN LAIN 1,000.00 10.00

B.10
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MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH KERJA RAYA

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

14,473,313.01 14,824,657.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN KERJA RAYA NEGERI 40,891,570.00 38,062,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

B. 11 JABATAN KERJA RAYA NEGERI

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

11,167,243.01 11,710,257.00
3,176,000.00 3,090,400.00

106,070.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 24,000.00 23,970.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

36,677,500.00 33,998,000.00
4,084,000.00 4,040,000.00

106,070.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 24,000.00 23,970.00

5,680,612.46 4,565,600.00200400 PERKHIDMATAN - KEJURUTERAAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

5,286,612.46 4,061,000.00
394,000.00 504,600.00

20,737,644.53 18,671,743.00800400 PENYELENGGARAAN - BANGUNAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

20,223,644.53 18,226,743.00
514,000.00 445,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN KERJA RAYA NEGERI

B.11
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH HAL EHWAL AGAMA ISLAM

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

B. 12 JABATAN HAL EHWAL AGAMA ISLAM

PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
ASET
PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 

PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN - ONE OFF
ASET
UNDANG-UNDANG KELUARGA ISLAM

EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

PERKHIDMATAN - DAKWAH
EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

PENGURUSAN MASJID DAN SURAU

EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
PERKHIDMATAN PELAJARAN

EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 

PERKHIDMATAN - PENYELIDIKAN

EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

100100

10000
20000
30000
40000

100102
30000

100700

10000
20000

200600
10000
20000

200700

10000
20000

200800

10000
20000
40000

200900

10000
20000

19,990,470.00 15,747,963.25

3,096,470.00 3,211,973.25
16,324,000.00 12,006,270.00

0.00 20.00
570,000.00 529,700.00

30.00 450,000.00
30.00 450,000.00

5,280,188.00 5,490,916.68

5,158,188.00 5,400,916.68
122,000.00 90,000.00

2,706,657.00 2,819,668.48
2,366,657.00 2,549,668.48

340,000.00 270,000.00

3,762,248.00 3,794,610.33

3,362,248.00 3,379,610.33
400,000.00 415,000.00

8,671,699.00 13,568,198.48

7,517,399.00 9,303,188.48
784,000.00 3,985,000.00
370,300.00 280,010.00

781,097.00 934,506.15

768,097.00 924,506.15
13,000.00 10,000.00

B.12
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH HAL EHWAL AGAMA ISLAM

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN HAL EHWAL AGAMA ISLAM 46,305,330.00 47,971,000.00

B. 12 JABATAN HAL EHWAL AGAMA ISLAM

600200 PENGUATKUASAAN 4,005,941.00 3,902,748.41

10000 EMOLUMEN 3,935,941.00 3,837,748.41
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN 70,000.00 65,000.00

600500 1,107,000.00 1,262,388.22
10000 1,072,000.00 1,227,388.22
20000 35,000.00 35,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN HAL EHWAL AGAMA ISLAM

10000 EMOLUMEN 27,277,000.00 29,835,000.00
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN 18,088,000.00 16,876,270.00
30000 ASET 30.00 450,020.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 940,300.00 809,710.00

PENGURUSAN HALAL
EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

B.12
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH JABATAN KEBAJIKAN MASYARAKAT

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

1,555,820.00 1,752,030.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN KEBAJIKAN MASYARAKAT 17,650,920.00 18,367,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

B. 13 JABATAN KEBAJIKAN MASYARAKAT

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

836,390.00 1,077,000.00
615,400.00 672,000.00
100,020.00 30.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 4,010.00 3,000.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 15,600,990.00 16,129,870.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,310,500.00 1,541,100.00
635,400.00 693,000.00
100,020.00 30.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 15,605,000.00 16,132,870.00

16,095,100.00 16,614,970.00201000 PERKHIDMATAN - BANTUAN DAN PEMULIHAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

474,110.00 464,100.00
20,000.00 21,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN KEBAJIKAN MASYARAKAT

B.13
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

3,000,000.00 5,000,000.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
MAJLIS-MAJLIS PERBANDARAN DAN DAERAH 3,000,000.00 5,000,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

B. 14 MAJLIS-MAJLIS PERBANDARAN DAN DAERAH

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 3,000,000.00 5,000,000.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 3,000,000.00 5,000,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
MAJLIS-MAJLIS PERBANDARAN DAN DAERAH

B.14
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MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH JABATAN PERANCANGAN BANDAR DAN DESA

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

990,020.00 850,436.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN PERANCANGAN BANDAR DAN DESA 5,165,320.00 4,793,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

B. 15 JABATAN PERANCANGAN BANDAR DAN DESA

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

695,000.00 557,436.00
130,000.00 289,000.00
160,020.00 30.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 5,000.00 3,970.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 0.00 20,000.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

3,749,700.00 3,872,000.00
1,250,600.00 897,000.00

160,020.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 5,000.00 23,970.00

4,175,300.00 3,942,564.00201500 PERKHIDMATAN - PERANCANGAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

3,054,700.00 3,314,564.00
1,120,600.00 608,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN PERANCANGAN BANDAR DAN DESA

B.15
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI KEWANGAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

15,853,480.00 11,451,750.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT KEWANGAN DAN PERBENDAHARAAN NEGERI 19,189,290.00 14,893,000.00

101800 KHIDMAT PENGURUSAN

213,880.00 0.00101802 KHIDMAT PENGURUSAN - ONE OFF

B. 16 PEJABAT KEWANGAN DAN PERBENDAHARAAN NEGERI

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,307,900.00 1,394,700.00
740,600.00 857,000.00

0.00 30.00

30000 ASET 213,880.00 0.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 304,980.00 200,020.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

4,305,200.00 4,674,150.00
865,230.00 1,018,800.00

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,942,600.00 2,049,200.00
97,170.00 89,300.00

213,880.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 304,980.00 200,020.00
50000 PERBELANJAAN-PERBELANJAAN LAIN 13,500,000.00 9,000,000.00

50000 PERBELANJAAN-PERBELANJAAN LAIN 13,500,000.00 9,000,000.00

1,082,160.00 1,302,750.00101900 PENGURUSAN KEWANGAN

2,039,770.00 2,138,500.00202400 PERKHIDMATAN PERAKAUNAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,054,700.00 1,230,250.00
27,460.00 72,500.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT KEWANGAN DAN PERBENDAHARAAN NEGERI

B.16
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MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PENGARAH PERKHIDMATAN VETERINAR

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

2,105,741.72 2,148,771.61

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR 7,635,010.00 7,792,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

B. 17 JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

726,731.72 857,741.61
1,216,000.00 1,285,000.00

152,010.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 11,000.00 6,000.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

5,280,000.00 5,581,200.00
2,192,000.00 2,204,770.00

152,010.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 11,000.00 6,000.00

5,529,268.28 5,643,228.39201600 PERKHIDMATAN - KHIDMAT DAN NASIHAT

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

4,553,268.28 4,723,458.39
976,000.00 919,770.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR

B.17
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MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI KEWANGAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

174,845,000 147,206,000

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
CARUMAN KEPADA KUMPULAN WANG
PEMBANGUNAN DAN BERKANUN

174,845,000 147,206,000

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

B. 18 CARUMAN KEPADA KUMPULAN WANG
          PEMBANGUNAN DAN BERKANUN

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 174,845,000 147,206,000

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 174,845,000 147,206,000

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
CARUMAN KEPADA KUMPULAN WANG
PEMBANGUNAN DAN BERKANUN

B.18
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

2,272,951.92 5,820,000.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH,  JELEBU 6,171,010.00 5,820,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

389,810.00 0.00100102 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN - ONE OFF

B. 19 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, JELEBU 

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,416,351.92 4,840,970.00
847,600.00 974,000.00

0.00 30.00

30000 ASET 389,810.00 0.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 9,000.00 5,000.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

4,879,600.00 4,840,970.00
892,600.00 974,000.00

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,417,471.36 0.00
15,000.00 0.00

389,810.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 9,000.00 5,000.00

650,293.56 0.00101300 PENTADBIRAN - HASIL

1,432,471.36 0.00202000 PERKHIDMATAN - TANAH

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,410,483.16 0.00
15,000.00 0.00

1,425,483.16 0.00300100 PEMBANGUNAN - PERANCANGAN DAN 
PEMBANGUNAN 

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

635,293.56 0.00
15,000.00 0.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH, JELEBU

B.19
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

2,925,525.40 2,827,505.84

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH,  JEMPOL 6,282,310.00 6,281,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

384,779.28 378,262.44101300 PENTADBIRAN - HASIL

B. 20 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, JEMPOL

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,652,215.40 1,660,773.84
1,024,400.00 1,154,702.00

235,910.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 13,000.00 12,000.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

5,009,000.00 5,048,040.00
1,024,400.00 1,220,930.00

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,008,804.90 1,021,949.16
0.00 65,988.00

235,910.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 13,000.00 12,000.00

1,963,200.42 1,987,294.56202000 PERKHIDMATAN - TANAH

1,008,804.90 1,087,937.16300100 PEMBANGUNAN - PERANCANGAN DAN 
PEMBANGUNAN 

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,963,200.42 1,987,054.56
0.00 240.00

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

384,779.28 378,262.44
0.00 0.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH, JEMPOL

B.20
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

3,731,289.44 3,941,448.20

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH,  KUALA PILAH 7,365,860.00 7,681,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

605,786.00 707,920.28101300 PENTADBIRAN - HASIL

B. 21 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, KUALA PILAH

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,868,729.44 2,063,448.20
1,610,400.00 1,861,720.00

244,160.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 8,000.00 16,250.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

5,438,300.00 5,748,000.00
1,675,400.00 1,916,720.00

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,289,246.68 1,241,847.76
33,000.00 25,000.00

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

363,586.00 376,620.76
2,000.00 4,200.00

244,160.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 8,000.00 16,250.00

1,340,951.88 1,383,963.00202000 PERKHIDMATAN - TANAH

1,322,246.68 1,266,847.76300100 PEMBANGUNAN - PERANCANGAN DAN 
PEMBANGUNAN 

365,586.00 380,820.76600600 PENGUATKUASA - PENDAFTARAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,320,951.88 1,363,963.00
20,000.00 20,000.00

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

595,786.00 702,120.28
10,000.00 5,800.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH, KUALA PILAH

B.21
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

3,138,794.00 3,461,024.56

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH, PORT DICKSON 7,551,260.00 7,655,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

140,160.00 0.00100102 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN - ONE OFF

B. 22 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, PORT DICKSON 

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,274,244.00 1,362,494.56
1,859,550.00 2,093,500.00

0.00 30.00

30000 ASET 140,160.00 0.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 5,000.00 5,000.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

5,284,800.00 5,334,470.00
2,121,300.00 2,315,500.00

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,567,748.00 1,790,635.91
82,250.00 74,000.00

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,666,653.00 1,491,162.41
92,250.00 74,000.00

140,160.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 5,000.00 5,000.00

863,405.00 764,177.12101300 PENTADBIRAN - HASIL

1,649,998.00 1,864,635.91202000 PERKHIDMATAN - TANAH

1,758,903.00 1,565,162.41300100 PEMBANGUNAN - PERANCANGAN DAN 
PEMBANGUNAN 

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

776,155.00 690,177.12
87,250.00 74,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH, PORT DICKSON

B.22
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

2,154,935.21 2,432,072.76

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH, REMBAU 5,960,560.00 5,557,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

387,660.00 0.00100102 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN - ONE OFF

B. 23 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, REMBAU

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,366,035.21 1,545,512.76
779,900.00 877,530.00

0.00 30.00

30000 ASET 387,660.00 0.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 9,000.00 9,000.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

4,783,000.00 4,670,440.00
780,900.00 877,530.00

10000 EMOLUMEN 1,386,160.84 1,375,115.08

10000 EMOLUMEN 1,313,041.96 1,114,793.75

387,660.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 9,000.00 9,000.00

718,761.99 635,018.41101300 PENTADBIRAN - HASIL

1,386,160.84 1,375,115.08202000 PERKHIDMATAN - TANAH

1,313,041.96 1,114,793.75700100 PERANCANGAN - PEMBANGUNAN

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

717,761.99 635,018.41
1,000.00 0.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH, REMBAU

B.23
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

3,761,949.64 3,604,650.46

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH, SEREMBAN 9,324,620.00 9,036,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

B. 24 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, SEREMBAN

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,710,629.64 1,713,970.46
1,655,500.00 1,879,650.00

384,820.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 11,000.00 11,000.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

7,273,300.00 7,145,320.00
1,655,500.00 1,879,650.00

10000 EMOLUMEN 3,028,476.28 3,095,546.58

10000 EMOLUMEN 1,655,296.80 1,410,419.36

384,820.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 11,000.00 11,000.00

878,897.28 925,383.60101300 PENTADBIRAN - HASIL

3,028,476.28 3,095,546.58202000 PERKHIDMATAN - TANAH

1,655,296.80 1,410,419.36300100 PERANCANGAN - PEMBANGUNAN

10000 EMOLUMEN 878,897.28 925,383.60

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH, SEREMBAN

B.24
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : PEGAWAI DAERAH

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

5,718,560.00 5,575,000.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH, TAMPIN 5,718,560.00 5,575,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

B. 25 PEJABAT DAERAH DAN TANAH, TAMPIN

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

4,508,000.00 4,401,970.00
987,000.00 1,164,000.00
212,560.00 30.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 11,000.00 9,000.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

4,508,000.00 4,401,970.00
987,000.00 1,164,000.00
212,560.00 30.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 11,000.00 9,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH DAN TANAH, TAMPIN

B.25
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : KETUA PENOLONG PEGAWAI DAERAH

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

2,928,000.00 3,125,000.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH KECIL DAN TANAH, GEMAS 3,119,310.00 3,125,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

B. 26 PEJABAT DAERAH KECIL DAN TANAH, GEMAS

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

2,194,000.00 2,318,470.00
729,500.00 802,000.00

0.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 4,500.00 4,500.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

2,194,000.00 2,318,470.00
729,500.00 802,000.00
191,310.00 30.00

30000 ASET 191,310.00 0.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 4,500.00 4,500.00

191,310.00 0.00100102 PENTADBIRAN AM DAN KEWANGAN - 
ONE OFF

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT DAERAH KECIL DAN TANAH, GEMAS

B.26
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : MUFTI KERAJAAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

3,544,200.00 3,635,000.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN MUFTI NEGERI 3,571,620.00 3,635,000.00

100100 PENTADBIRAN - AM DAN KEWANGAN

B. 27 JABATAN MUFTI NEGERI

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,831,600.00 1,858,600.00
1,709,000.00 1,713,600.00

0.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 3,600.00 62,770.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

1,831,600.00 1,858,600.00
1,709,000.00 1,713,600.00

27,420.00 30.00

30000 ASET 27,420.00 0.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 3,600.00 62,770.00

27,420.00 0.00100102 PENTADBIRAN AM DAN KEWANGAN - 
ONE OFF

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN MUFTI NEGERI

B.27
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : KETUA HAKIM SYARIE

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

7,255,200.00 7,445,000.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH 7,562,220.00 7,445,000.00

600100 PENDAKWAAN DAN PENCEGAHAN

B. 28 JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

5,241,500.00 5,568,000.00
2,008,700.00 1,871,970.00

0.00 30.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 5,000.00 5,000.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

5,241,500.00 5,568,000.00
2,008,700.00 1,871,970.00

307,020.00 30.00

30000 ASET 307,020.00 0.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 5,000.00 5,000.00

307,020.00 0.00600102 PENDAKWAAN DAN PENCEGAHAN - 
ONE OFF

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN KEHAKIMAN SYARIAH

B.28
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

B. 29 PEJABAT BALAI UNDANG YANG EMPAT
          SERTA TENGKU BESAR TAMPIN

BALAI UNDANG SUNGAI UJUNG

EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN
ASET
PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 

BALAI UNDANG SUNGAI UJUNG - ONE OFF
ASET

BALAI UNDANG JELEBU

EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

BALAI UNDANG JELEBU - ONE OFF

BALAI UNDANG JOHOL

EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

BALAI UNDANG JOHOL - ONE OFF

BALAI UNDANG REMBAU

400200

10000
20000
30000
40000

400202
30000

400300

10000
20000

400302

400400

10000
20000

400402

400500

700,500.00 774,800.00

201,100.00 202,000.00
434,800.00 508,180.00

0.00 20.00
64,600.00 64,600.00

20,020.00 20,000.00
20,020.00 20,000.00

ASET30000 20,000.00 20,000.00

ASET30000 20,000.00 20,000.00

385,000.00 462,925.00

36,600.00 46,625.00
283,800.00 351,700.00

20,000.00 20,000.00

488,000.00 557,825.00

57,600.00 55,925.00
365,800.00 437,300.00

20,000.00 20,000.00

PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 40000 64,600.00 64,600.00

EMOLUMEN
PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

10000
20000

67,600.00 69,950.00
434,800.00 507,900.00

PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 40000 64,600.00 64,600.00

PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 40000 64,600.00 64,600.00

567,000.00 642,450.00

B.29
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT BALAI UNDANG YANG EMPAT
SERTA TENGKU BESAR TAMPIN

2,731,020.00 3,092,000.00

B. 29 PEJABAT BALAI UNDANG YANG EMPAT
          SERTA TENGKU BESAR TAMPIN

400502 BALAI UNDANG REMBAU - ONE OFF 20,000.00 20,000.00

400602 20,000.00 20,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
PEJABAT BALAI UNDANG YANG EMPAT
SERTA TENGKU BESAR TAMPIN

10000 EMOLUMEN 408,000.00 410,000.00
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN 1,900,000.00 2,258,980.00
30000 ASET 100,020.00 100,020.00

30000 ASET 20,000.00 20,000.00

30000 ASET 20,000.00 20,000.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 323,000.00 323,000.00

10000 EMOLUMEN 45,100.00 35,500.00
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN 380,800.00 453,900.00
40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 64,600.00 64,600.00

BALAI TENGKU BESAR TAMPIN - ONE OFF

400600 490,500.00 554,000.00BALAI TENGKU BESAR TAMPIN

B.29
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PERBELANJAAN TANGGUNGAN MENGIKUT OBJEK AM BAGI TAHUN 2022

MAKSUD BEKALAN :

PEGAWAI PENGAWAL : KETUA PENDAKWA SYARIE

BUTIRAN PROGRAM / AKTIVITI

KOD JENIS PERUNTUKAN ANGGARAN
(OBJEK AM) PERBELANJAAN 2021 2022

RM RM

3,029,380.00 3,200,000.00

JUMLAH ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN PENDAKWAAN SYARIAH 3,029,380.00 3,200,000.00

600100 PENDAKWAAN

B. 30 JABATAN PENDAKWAAN SYARIAH

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

2,023,100.00 2,160,000.00
902,260.00 1,033,970.00
100,020.00 30.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 4,000.00 6,000.00

30000 ASET

10000 EMOLUMEN
20000 PERKHIDMATAN DAN BEKALAN

2,023,100.00 2,160,000.00
902,260.00 1,033,970.00
100,020.00 30.00

40000 PEMBERIAN DAN KENAAN BAYARAN TETAP 4,000.00 6,000.00

RINGKASAN ANGGARAN PERBELANJAAN BEKALAN
JABATAN PENDAKWAAN SYARIAH

B.30





NEGERI SEMBILAN DARUL KHUSUS
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PEMBANGUNAN TAHUN 2022
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CARTA ANGGARAN PERBELANJAAN 
PEMBANGUNAN TAHUN 2022

PELANCONGAN 
RM3.17JUTA
2.44%

SOSIAL 
RM45.28JUTA
34.83%

INFRASTRUKTUR
RM21.61JUTA
16.62%

PENTADBIRAN
RM26.44JUTA
20.34%

PERTANIAN
RM13.50JUTA
10.39%

KEROHANIAN
RM20.00JUTA
15.38%

RM130.00
JUTA

RM153.00
JUTA

PENTADBIRAN 
RM30.28JUTA
19.79%

PERTANIAN 
RM19.91JUTA
13.01%

KEROHANIAN
RM13.72JUTA
8.97%

PELANCONGAN 
RM12.26JUTA
8.02%

SOSIAL 
RM46.18JUTA
30.18%

INFRASTRUKTUR
RM30.65 JUTA
20.03%

2021

RM116.90
JUTA

PENTADBIRAN 
RM17.01JUTA
14%

PERTANIAN 
RM15.95JUTA
14%

KEROHANIAN
RM10.94JUTA
9%

PELANCONGAN 
RM8.40JUTA
7%

SOSIAL 
RM41.59 UTA
36%

INFRASTRUKTUR
RM23.01JUTA
20%

2019

RM101.20
JUTA

PENTADBIRAN 
RM11.78JUTA
12%

PERTANIAN 
RM13.29JUTA
13%

KEROHANIAN
RM7.91JUTA
8%

PELANCONGAN 
RM6.11JUTA
6%

SOSIAL 
RM41.24JUTA
41%

INFRASTRUKTUR
RM20.87JUTA
20%

2020
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INISIATIF BELANJAWAN PEMBANGUNAN 2022

RM4.00 JUTA PELANCONGAN

BANGUNAN/ RUMAH
WARISAN NEGERI

RM2.00 JUTA
RM100 RIBU / RUMAH WARISAN

PEMASANGAN LED Billboard

RM2.00 JUTA

RM4.00 JUTA SOSIAL

BANGUNAN/ RUMAH
WARISAN NEGERI

RM2.00 JUTA
RM100 RIBU / RUMAH WARISAN

PEMASANGAN LED Billboard

RM2.00 JUTA

PEMASANGAN LED Billboard

RM2.00 JUTA

RM4.00 JUTAPENTADBIRAN

BANGUNAN/ RUMAH
WARISAN NEGERI

RM2.00 JUTA
RM100 RIBU / RUMAH WARISAN

PEMASANGAN LED Billboard

RM2.00 JUTA

BANGUNAN/ RUMAH
WARISAN NEGERI

RM2.00 JUTA
RM100 RIBU / RUMAH WARISAN

PEMASANGAN LED Billboard

RM2.00 JUTA

RM4.00 JUTA PERTANIAN

BANGUNAN/ RUMAH
WARISAN NEGERI

RM2.00 JUTA
RM100 RIBU / RUMAH WARISAN

PEMASANGAN LED Billboard

RM2.00 JUTA

PEMASANGAN LED Billboard

RM2.00 JUTA

PEMASANGAN LED Billboard

RM2.00 JUTA

PEMASANGAN LED Billboard

RM2.00 JUTA

RM4.00 JUTAKEROHANIAN

BANGUNAN/ RUMAH
WARISAN NEGERI

RM2.00 JUTA
RM100 RIBU / RUMAH WARISAN

PEMASANGAN LED Billboard

RM2.00 JUTA

BANGUNAN/ RUMAH
WARISAN NEGERI

RM2.00 JUTA
RM100 RIBU / RUMAH WARISAN

PEMASANGAN LED Billboard

RM2.00 JUTA

RM4.00 JUTA SOSIAL

BANGUNAN/ RUMAH
WARISAN NEGERI

RM2.00 JUTA
RM100 RIBU / RUMAH WARISAN

PEMASANGAN LED Billboard

RM2.00 JUTA

PEMASANGAN LED Billboard

RM2.00 JUTA
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ANGGARAN PENDAPATAN

PEMINDAHAN DARIPADA AKAUN HASIL RM 109,504,000.00
DISATUKAN

PEMBERIAN BERDASARKAN TAHAP RM 19,496,000.00
PEMBANGUNAN EKONOMI DAN 
KESEJAHTERAAN HIDUP

SEWA RUMAH AWAM HARGA RENDAH RM 1,000,000.00

JUMLAH RM 130,000,000.00

ANGGARAN PERBELANJAAN

LANGSUNG RM 130,000,000.00

0.00PINJAMAN RM

JUMLAH 130,000,000.00
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P. 50 MENTERI BESAR

P. 51 JABATAN PERTANIAN

P. 52 JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR

P. 54 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN

P. 55 JABATAN KERJA RAYA NEGERI

P. 56 KERJA-KERJA KECIL

P. 57 PELBAGAI

P. 58 JABATAN PERHUTANAN NEGERI

P. 59 BANGUNAN-BANGUNAN
KERAJAAN 

P. 60 PERUMAHAN

P. 61 KEMAJUAN KAWASAN
PERUSAHAAN

P. 62 PELANCONGAN

P. 63 JABATAN HAL EHWAL AGAMA
ISLAM

P. 64 LUAR JANGKA

L
P
L
P

L
P
L
P
L
P

L
P
L
P

L
P

L
P

L
P

L
P

L
P

L
P

L
P

30,000,000 L
0.00 P

14,500,000 L
0.00 P

5,410,000 L
0.00 P

13,701,000 L
0.00 P

10,457,000 L
0.00 P

5,000,000 L
0.00 P

18,522,000 L
0.00 P

4,970,000 L
0.00 P

14,900,000 L
0.00 P

5,780,000 L
0.00 P

3,000,000 L
0.00 P

11,540,000 L
0.00 P

13,720,000 L
0.00 P

1,500,000 L
0.00 P

40,000,000 L
0.00 P

14,030,000 L
0.00 P

5,410,000 L
0.00 P

12,894,000 L
0.00 P

10,457,000 L
0.00 P

5,000,000 L
0.00 P

17,420,200 L
0.00 P

4,970,000 L
0.00 P

14,600,000 L
0.00 P

3,530,000 L
0.00 P

3,000,000 L
0.00 P

7,740,200 L
0.00 P

12,448,600 L
0.00 P

1,500,000 L
0.00 P

30,000,000
0.00

7,850,000
0.00

5,650,000
0.00

10,125,070
0.00

8,682,210
0.00

5,000,000
0.00

14,036,910
0.00

2,710,000
0.00

15,280,800
0.00

6,300,000
0.00

1,050,000
0.00

2,820,000
0.00

19,995,010
0.00

500,000
0.00

JUMLAH BESAR L
P

153,000,000 L
0.00 P

153,000,000 L
0.00 P

130,000,000
0.00

*  L - Langsung    P - Pinjaman

VOT

(1)

MAKSUD

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

RINGKASAN ANGGARAN PEMBANGUNAN TAHUN 2022
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P.50
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MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 50 MENTERI BESAR
PEGAWAI PENGAWAL        : SETIAUSAHA SULIT YAB MENTERI BESAR   

11000 PERKHIDMATAN MASYARAKAT L 30,000,000 L 40,000,000 L 30,000,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

JUMLAH MAKSUD
L 30,000,000 L 40,000,000 L 30,000,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

*  L - Langsung    P - Pinjaman

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

P.50



JABATAN PERTANIAN
P.51
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P.51
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MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 51 JABATAN PERTANIAN
PEGAWAI PENGAWAL        : PENGARAH PERTANIAN 

12000 PERKHIDMATAN MEKANISASI
DAN AUTOMASI PERTANIAN

L 1,000,000 L 1,000,000 L 750,000          
P 0.00 P 0.00 P 0.00

15000 PEMERKASAAN PENGETAHUAN
USAHAWAN TANI

L 300,000 L 300,000 L 300,000          
P 0.00 P 0.00 P 0.00

18000 PEMBANGUNAN INDUSTRI
ASAS TANI

L 1,500,000 L 1,500,000      L 1,000,000      
P 0.00 P 0.00 P 0.00

21000 PAKEJ PENINGKATAN HASIL
SAYUR-SAYURAN DAN 
TANAMAN LADANG

L 2,250,000 L       2,250,000 L       1,350,010
P 0.00 P 0.00 P 0.00

22000 PAKEJ PENINGKATAN HASIL
BUAH-BUAHAN

L 3,150,000 L       3,150,000 L          900,010
P 0.00 P 0.00 P 0.00

28000 PAKEJ PENINGKATAN HASIL
PADI

L 500,000 L 500,000 L 150,010
P 0.00 P 0.00 P 0.00

29000 PEMBANGUNAN TAMAN KEKAL
PENGELUARAN MAKANAN
(TKPM) DAN LADANG RAKYAT

L 1,500,000 L 1,500,000 L 20
P 0.00 P 0.00 P 0.00

31000 PERKHIDMATAN PENGEMBANGAN
TEKNOLOGI PERTANIAN

L 1,900,000 L 1,430,000 L 2,750,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

32000 PENINGKATAN KUALITI DAN
PROMOSI PRODUK PERTANIAN

L 800,000 L 800,000 L 399,930
P 0.00 P 0.00 P 0.00

33000 PAKEJ PENINGKATAN HASIL
INDUSTRI BERPOTENSI

L 600,000 L 600,000 L 250,010
P 0.00 P 0.00 P 0.00

34000 PEMULIHAN TANAH TERBIAR L 1,000,000 L 1,000,000 L 10
P 0.00 P 0.00 P 0.00

L 14,500,000 L 14,030,000 L 7,850,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

*  L - Langsung    P - Pinjaman

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

JUMLAH MAKSUD

P.51
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MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 52 JABATAN PERKHIDMATAN VETERINAR   
PEGAWAI PENGAWAL        : PENGARAH PERKHIDMATAN VETERINAR    

JUMLAH MAKSUD

*  L - Langsung    P - Pinjaman

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

15000 PROGRAM PENGEMBANGAN
VETERINAR

L 220,000 L 220,000 L 220,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

REGULATORI L 110,000 L 110,000 L 200,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

17000 KESIHATAN VETERINAR L 750,000 L 750,000 L 750,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

28000 PENINGKATAN KUALITI
PERKHIDMATAN VETERINAR

L 550,000 L 550,000 L 1,200,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

29000 PROGRAM PENINGKATAN
PENGELUARAN TERNAKAN

L 2,570,000 L 2,570,000 L 2,070,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

31000 PEMBANGUNAN INDUSTRI ASAS
TANI

L 200,000 L 200,000 L 200,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

33000 PENGUKUHAN PERKHIDMATAN
GENETIK TERNAKAN

L          520,000 L           520,000 L 520,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

34000 PEMBANGUNAN TEKNOLOGI
PENGELUARAN MAKANAN DAN
PADANG RAGUT

L          490,000 L           490,000 L 490,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

L 5,410,000 L 5,410,000 L 5,650,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

16000

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

P.52
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P.54
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MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 54 JABATAN PENGAIRAN DAN SALIRAN    
PEGAWAI PENGAWAL        : PENGARAH PENGAIRAN DAN SALIRAN    

JUMLAH MAKSUD

*  L - Langsung    P - Pinjaman

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

11000 PENGURUSAN TEBATAN L 2,400,200 L 2,400,200 L 3,000,010
BANJIR P 0.00 P 0.00 P 0.00

12000 PENGURUSAN LEMBANGAN
SUNGAI

L 5,000,800 L 4,193,800 L 3,800,040
P 0.00 P 0.00 P 0.00

13000 PENGURUSAN ZON PANTAI L 500,000 L 500,000 L 200,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

15000 PENGURUSAN PENGAIRAN
DAN SALIRAN PERTANIAN

L 1,700,000 L 1,700,000 L 1,500,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

16000 PENGURUSAN SALIRAN
MESRA ALAM

L 3,000,000 L 3,000,000 L 10
P 0.00 P 0.00 P 0.00

17000 PROGRAM KESEDARAN
AWAM (PUBLIC OUTREACH
PROGRAMME)

L 200,000 L 200,000 L 99,990
P 0.00 P 0.00 P 0.00

18000 PENGURUSAN SUMBER AIR,
HIDROLOGI DAN MEKANIKAL

L 550,000 L 550,000 L 1,300,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

19000 PELBAGAI KAJIAN L 350,000 L 350,000 L 225,020
P 0.00 P 0.00 P 0.00

L 13,701,000 L 12,894,000 L 10,125,070
P 0.00 P 0.00 P 0.00

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

P.54
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P.55
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MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 55 JABATAN KERJA RAYA NEGERI    
PEGAWAI PENGAWAL        : PENGARAH KERJA RAYA NEGERI    

JUMLAH MAKSUD

*  L - Langsung    P - Pinjaman

12000 MENAIKTARAF JALAN
NEGERI

L 9,000 L 8,500 L 217,010
P 0.00 P 0.00 P 0.00

13000 MEMBINA JALAN BAHARU L 1,582,500 L 2,222,694 L 2,939,200
P 0.00 P 0.00 P 0.00

14000 MENGGANTI JAMBATAN
NEGERI

L 4,306,000 L 4,460,692 L 3,859,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

15000 MEMBAIKI PERSIMPANGAN/
SELEKOH MERBAHAYA DI
JALAN NEGERI

L 2,459,500 L 1,795,000 L 1,029,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

16000 KERJA-KERJA KEJURUTERAAN
KECIL

L 1,000,000 L 1,000,000 L 0.00
P 0.00 P 0.00 P 0.00

17000 KERJA UKUR, PENYIASATAN
TAPAK DAN REKABENTUK
KEJURUTERAAN

L 1,000,000 L 870,114 L 538,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

18000 KERJA-KERJA KECEMASAN L 100,000 L 100,000 L 100,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

L 10,457,000 L 10,457,000 L 8,682,210
P 0.00 P 0.00 P 0.00

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

P.55
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P.56
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MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 56 KERJA-KERJA KECIL     
PEGAWAI PENGAWAL        : SETIAUSAHA SULIT YAB MENTERI BESAR    

JUMLAH MAKSUD

*  L - Langsung    P - Pinjaman

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

12000 KERJA-KERJA KECIL DEWAN
UNDANGAN NEGERI

L 5,000,000 L 5,000,000 L 5,000,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

L 5,000,000 L 5,000,000 L 5,000,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

P.56
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P.57
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MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 57 PELBAGAI     
PEGAWAI PENGAWAL        : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI    

JUMLAH MAKSUD

*  L - Langsung    P - Pinjaman

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

13000 PEMBINAAN / PENURAPAN JALAN
LUAR BANDAR

L 1,370,000 L 1,370,000 L 455,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

14000 PEMBINAAN / PENGUBAHSUAIAN
KOMPLEKS SUKAN

L 850,000 L 850,000 L 1,550,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

15000 PELBAGAI PROJEK KECIL L 2,120,000 L 1,970,000 L 1,299,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

16000 PEMBINAAN / PENGUBAHSUAIAN
DEWAN / BALAIRAYA

L 2,550,000 L 1,598,200 L 1,430,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

18000 SISTEM KOMPUTER
NEGERI SEMBILAN

L 9,632,000 L 9,632,000 L 8,302,910
P 0.00 P 0.00 P 0.00

19000 PROGRAM PENCAHAYAAN JALAN
NEGERI

L 2,000,000 L 2,000,000 L 1,000,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

L 18,522,000 L 17,420,200 L 14,036,910
P 0.00 P 0.00 P 0.00

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

P.57
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JABATAN PERHUTANAN NEGERI
P.58
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MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 58 JABATAN PERHUTANAN NEGERI     
PEGAWAI PENGAWAL        : PENGARAH PERHUTANAN NEGERI    

JUMLAH MAKSUD

*  L - Langsung    P - Pinjaman

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

11000 PEMBINAAN / PENGUBAHSUAIAN
PEJABAT DAN RUMAH
KAKITANGAN PEJABAT

L 4,050,000 L 4,050,000 L 2,360,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

21000 PENDIDIKAN DAN
PENGEMBANGAN HUTAN

L 150,000 L 150,000 L 100,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

22000 PEMBANGUNAN SUMBER HUTAN L 210,000 L 210,000 L 100,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

23000 IT DAN K-PERHUTANAN L 200,000 L 200,000 L 0.00
P 0.00 P 0.00 P 0.00

25000 KEJURUTERAAN HUTAN L 100,000 L 100,000 L 0.00
P 0.00 P 0.00 P 0.00

26000 PENILAIAN SUMBER HUTAN L 80,000 L 80,000 L 0.00
P 0.00 P 0.00 P 0.00

27000 PERHUTANAN SOSIAL L 50,000 L 50,000 L 50,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

28000 PENYELIDIKAN PERHUTANAN L 50,000 L 50,000 L 0.00
P 0.00 P 0.00 P 0.00

29000 PENGUATKUASAAN PERHUTANAN L 80,000 L 80,000 L 100,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

L 4,970,000 L 4,970,000 L 2,710,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

P.58
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P.59
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MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 59 BANGUNAN-BANGUNAN KERAJAAN     
PEGAWAI PENGAWAL        : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI     

JUMLAH MAKSUD

*  L - Langsung    P - Pinjaman

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

11000 PEMBINAAN/ PENGUBAHSUAIAN
KEDIAMAN RASMI PEMBESAR
NEGERI

L 2,800,000 L 2,800,000 L 1,800,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

12000 PEMBINAAN/ PENGUBAHSUAIAN
RUMAH YAB MBNS/ RUMAH
REHAT/ PERANGINAN/ TETAMU

L 1,000,000 L 1,000,000 L 420,010
P 0.00 P 0.00 P 0.00

13000 PEMBINAAN/ PENGUBAHSUAIAN
KOMPLEKS PEJABAT

L 8,050,000 L 7,750,000 L 11,300,790
P 0.00 P 0.00 P 0.00

14000 PEMBINAAN/ PENGUBAHSUAIAN
RUMAH/ STOR JABATAN

L 3,050,000 L 3,050,000 L 1,760,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

L 14,900,000 L 14,600,000 L 15,280,800
P 0.00 P 0.00 P 0.00

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

P.59
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PERUMAHAN
P.60
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MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 60 PERUMAHAN    
PEGAWAI PENGAWAL        : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI    

JUMLAH MAKSUD

*  L - Langsung    P - Pinjaman

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

12000 BAYARAN PERKHIDMATAN L 100,000 L 100,000 L 0.00
P 0.00 P 0.00 P 0.00

13000 PEMBINAAN/ PEMBAIKAN/
PENYELENGGARAAN
INFRASTRUKTUR DAN
KEMUDAHAN RUMAH AWAM
KERAJAAN NEGERI

L 5,680,000 L 3,430,000 L 6,300,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

L       5,780,000 L       3,530,000 L    6,300,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

P.60
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P.61
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MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 61 KEMAJUAN KAWASAN PERUSAHAAN       
PEGAWAI PENGAWAL        : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI        

JUMLAH MAKSUD

*  L - Langsung    P - Pinjaman

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

21000 PENYELENGGARAAN KAWASAN
INDUSTRI

L 3,000,000 L 3,000,000 L 1,050,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

L 3,000,000 L 3,000,000 L 1,050,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

P.61
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P.62
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MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 62 PELANCONGAN
PEGAWAI PENGAWAL        : SETIAUSAHA KERAJAAN NEGERI

JUMLAH MAKSUD

*  L - Langsung    P - Pinjaman

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

14000 PEMBANGUNAN PRODUK L 4,500,000 L 1,500,200 L 1,250,000
PELANCONGAN BAHARU P 0.00 P 0.00 P 0.00

15000 NAIK TARAF PRODUK L 4,140,000 L 3,340,000 L 1,070,000
PELANCONGAN P 0.00 P 0.00 P 0.00

16000 PENYELENGGARAAN L 500,000 L 500,000 L 500,000
PRODUK PELANCONGAN P 0.00 P 0.00 P 0.00

17000 PROMOSI PELANCONGAN L 2,100,000 L 2,100,000 L 0.00
P 0.00 P 0.00 P 0.00

18000 KAJIAN PELANCONGAN L 300,000 L 300,000 L 0.00
P 0.00 P 0.00 P 0.00

L 11,540,000 L 7,740,200 L 2,820,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

P.62
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MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 63 JABATAN HAL EHWAL AGAMA ISLAM        
PEGAWAI PENGAWAL        : PENGARAH JABATAN HAL EHWAL AGAMA ISLAM     

JUMLAH MAKSUD

*  L - Langsung    P - Pinjaman

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

11000 PUSAT LATIHAN L 520,000 L 520,000 L 0.00
P 0.00 P 0.00 P 0.00

12000 PEMBINAAN/ PEMBAIKAN MASJID L 6,375,000 L 5,975,000 L 14,655,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

13000 BINA BAHARU SEKOLAH L 1,180,000 L 480,000 L 4,000,010
P 0.00 P 0.00 P 0.00

14000 PENGUBAHSUAIAN / PEMBAIKAN
ASRAMA DAN SEKOLAH

L 1,200,000 L 1,200,000 L 500,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

15000 PEMBINAAN / PENGUBAHSUAIAN
PEJABAT DAN RUMAH
KAKITANGAN

L 3,835,000 L 3,663,600 L 700,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

16000 NAIK TARAF SURAU L 360,000 L 360,000 L 140,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

18000 PENYELENGGARAAN DAN
NAIK TARAF TANAH DI BAWAH
KAWALAN PENGARAH JHEAINS

L 250,000 L 250,000 L 0.00
P 0.00 P 0.00 P 0.00

L 13,720,000 L 12,448,600 L 19,995,010
P 0.00 P 0.00 P 0.00

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)

P.63
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LUAR JANGKA
P.64
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P.64

MAKSUD PEMBANGUNAN    : P. 64 LUAR JANGKA
PEGAWAI PENGAWAL        : PEGAWAI KEWANGAN NEGERI      

JUMLAH MAKSUD

*  L - Langsung    P - Pinjaman

PERBELANJAAN PEMBANGUNAN MENGIKUT KOD PROJEK BAGI TAHUN 2022

11000 LUAR JANGKA L 1,500,000 L 1,500,000 L 500,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

L 1,500,000 L 1,500,000 L 500,000
P 0.00 P 0.00 P 0.00

KOD
PROJEK

(1)

TAJUK

(2)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(ASAL)

RM
(3)

PERUNTUKAN
TAHUN

2021
(PINDA)

RM
(4)

JUMLAH
ANGGARAN

TAHUN
2022
RM
(5)
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DISEDIAKAN OLEH:
BAHAGIAN PENGURUSAN KEWANGAN

PEJABAT KEWANGAN DAN PERBENDAHARAAN NEGERI
NEGERI SEMBILAN DARUL KHUSUS

email : bajetn9@ns.gov.my
Tel : 06-765 9783 / 765 9972 / 765 9675


